
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 545 del 24/07/2023

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “TECONOLOGIA SERVER 4” PER LA FORNITURA DI UN
SERVER POWEREDGE R840 E VARI ACCESSORI - PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO.
AZIENDALI – CIG 9792274822 – DITTA ITALWARE S.R.L.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “TECONOLOGIA SERVER 4” PER LA FORNITURA
DI UN SERVER POWEREDGE R840 E VARI ACCESSORI - PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO.
AZIENDALI – CIG 9792274822 – DITTA ITALWARE S.R.L.

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che: 

- la  Centrale  Regionale  So.Re.Sa.  S.p.A.,  con  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  139  del
01/12/2021, ha indetto la Procedura Aperta per la fornitura triennale di “Sistema per identificazione di
pazienti candidati alla trasfusione” destinato alle Aziende Sanitarie della Regione Campania, di durata
pari a 36 mesi decorrenti dal collaudo positivo;

- con Deliberazione n. 962 del 07/12/2022, questa Azienda ha aderito alla convenzione So.Re.Sa. S.p.A
per  la  fornitura,  per  un  periodo  di  36  mesi,  di  “SISTEMI  DI  IDENTIFICAZIONE DI  PAZIENTI
CANDIDATI  ALLA  TRASFUSIONE”  per  le  esigenze  della  UOC  Immunoematologia  e  Centro
Trasfusionale;

- il  capitolato  tecnico  della  suddetta  convenzione  So.Re.Sa.  S.p.A.,  stabiliva  che  le  singole  aziende
sanitarie  che  aderivano  alla  convenzione,  dovevano  provvedere  all’acquisizione  dei  componenti
Hardware e Software necessario al funzionamento del Sistema di identificazione di pazienti candidati
alla trasfusione;

- la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA, nell’ambito della acquisizione di un sistema Software di I. A.
richiesto dalla U.O.C. Neuroloradiologia,  con mail  del  06/02/2023 (Allegato 1),  richiedeva a questa
U.O.C., di verificare ed eventualmente provvedere all’acquisizione dei componenti Hardware necessari
al funzionamento del Software;  

- con mail del 06/03/2023 (Allegato 2), la ditta Medtronic Italia S.p.A., trasmetteva a questa U.O.C., le
specifiche  Hardware  necessarie  al  funzionamento  del  Software  di  I.A.  richiesto  dalla  U.O.C.
Neuroloradiologia, evidenziando la necessità di acquistare un server dedicato;

- alla  luce  dell’esigenze  sopracitate,  lo  scrivente  ha  provveduto  ad  effettuare  un’apposita  ricerca  di
mercato, individuando nella Convenzione Consip denominata “Tecnologia e Server 4” al Lotto 5 “Server
rackable quad-processore base” la configurazione tecnica ed economica più vantaggiosa per le esigenze
Aziendali,  per  un  importo  totale  di  €  13.696,70,  Iva  al  22% esclusa,  per  la  fornitura  di  un  Server
PowerEdge R840 e vari accessori integrati;   

- in data 26/04/2023, è stato emesso sulla piattaforma Consip, l’ordine di acquisto diretto n.  7242553
(Allegato 3) relativo al Lotto 5 della convenzione “Tecnologia e Server 4”, per un importo complessivo
pari a € 13.696,70, Iva al 22% esclusa.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto:

- di aderire alla convenzione Consip denominata “Tecnologia e Server 4” al  Lotto 5 “Server rackable
quad-processore base”, con decorrenza dal 26/04/2023, per la fornitura di un Server PowerEdge R840 e
vari accessori integrati, per un importo totale pari a € 13.696,70, Iva al 22% esclusa; 

Considerato che:

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del
settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli  acquisti di beni,  attrezzature e servizi
sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in
essere autonome procedure di acquisto…”;

- con nota prot. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata a porre in
essere atti di proposta di acquisto nei limiti economici di quanto previsto dalla normativa vigente e dalla
Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con deliberazione n. 434 del 20/04/2020 del Commissario Straordinario, è stata conferita la delega delle
funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD. dell’area P.T.A.;

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa vigente
in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. procedere all’adesione alla convenzione Consip denominata ““Tecnologia e Server 4” al Lotto 5 “Server
rackable quad-processore base” per la fornitura di un Server PowerEdge R840 e vari accessori integrati,
con la  ditta  ITALWARE S.R.L,  con sede Via della Maglianella 65E, – 00166 Roma (RM) – P.IVA
02102821002, per un ammontare complessivo della fornitura pari a € 13.696,71, Iva al 22% esclusa, CIG
9792274822;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 16.709,99 IVA inclusa al 22%, sul C.E. 1010207100 “Macchine
elettroniche ed elettromeccaniche” del bilancio 2023;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.Lgs
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. trasmettere copia della presente determinazione al  Collegio Sindacale,  come per legge ed alla UOC
Gestione Economica Finanziaria;

5. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “TECONOLOGIA SERVER 4” PER LA FORNITURA DI UN SERVER
POWEREDGE R840 E VARI ACCESSORI - PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. AZIENDALI – CIG 9792274822 –
DITTA ITALWARE S.R.L.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010207100 - Macchine elettroniche ed elettromeccaniche

€16.709,99

19/07/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-07-24T10:56:31+0200
	MAURO OTTAIANO




